
  

СОВЕТ 

 ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

                                                           РЕШЕНИЕ                               

от  07  июня   2019года  №  37 

 

О  внесении изменений в решение Совета 

Преображенского муниципального образования  

№ 37 от 11.06.2014 года «Об  утверждении Правил содержания  

домашних животных, скота и птицы   

в населенных пунктах Преображенского   

муниципального образования 

Пугачевского муниципального района» 

       

                 В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018года № 498-ФЗ  

«Об ответственном обращении с животными и о  внесении изменений в 

отдельные законодательные акты  Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Преображенского  муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области,  Совет Преображенского 

муниципального образования  Пугачевского муниципального района  

РЕШИЛ: 

1.  Внести изменение в Правила содержания  домашних животных, скота и 

птиц в населенных пунктах Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района  Саратовской области утвержденные  

Решением  Совета Преображенского муниципального образования от 11 

июня 2014  года №  37 «Об  утверждении Правил содержания домашних 

животных, скота и  птицы  в населенных пунктах Преображенского  

муниципального образования Пугачевского муниципального района» 

1.1 раздел 7.Права и обязанности владельцев домашних животных 

дополнить пунктом 7.3  в следующей редакции: 

«7,3При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать 

следующие требования: 

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого 

передвижения животного при пересечении  проезжей части 

автомобильной дороги , в помещениях общего пользования 

многоквартирных домов, во дворах таких домов,на детских и 

спортивных площадках; 

 



2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в 

местах и на территориях общего пользования; 

3)  не допускать выгул животного вне мест, разрешенных   для выгула 

животных.» 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

  

Глава Преображенского 

муниципального образования    М.Т.Мартынов 

 

 


